
Najświętszego Sakramentu przez przynajmniej pół godziny, uczestnictwo  

w rekolekcjach trwających przynajmniej 3 dni, za odmówienie różańca  

w kościele bądź publicznej kaplicy, w rodzinie, wspólnocie, odprawienie  

w kościele nabożeństwa Drogi Krzyżowej itd.  

Kodeks prawa kanonicznego wymienia predyspozycje, Jakie są 

konieczne, by odpust uzyskać: może zostać  nim obdarowana osoba 

ochrzczona, nie ekskomunikowana, będąca w stanie łaski uświęcającej, mająca 

wewnętrzną intencją uzyskania odpustu, która wypełni nakazane prawem 

czynności (kan. 996). Warto też pamiętać o ogólnych warunkach uzyskania 

odpustu cząstkowego. Są to m.in.: pokorne i ufne wzniesienie myśli do Boga 

podczas pracy, wypoczynku, potwierdzone np. Aktem strzelistym: pomoc 

potrzebującym motywowana wiarą; dobrowolne umartwienie, odmówienie 

sobie czegoś godziwego, motywowane miłością nadprzyrodzoną; złożenie 

świadectwa wiary wyrażone wobec innych w szczególnych okolicznościach 

życia (np. w kontekście ataku na Kościół, Papieża).  

Odpust cząstkowy jest też przypisany czynności odmówienia wielu 

znanych modlitw, np. „Anioł Pański", modlitwy św. Bernarda, litanii do Matki 

Bożej czy Najświętszego Serca Jezusa. Można go uzyskać również za pobożne 

wykonanie znaku krzyża. Bardzo ważny jest jeszcze jeden, najtrudniejszy do 

wypełnienia warunek – konieczny, bo zabezpieczający przed możliwością 

instrumentalnego traktowania odpustu: wykluczenie jakiegokolwiek stałego 

przywiązania do grzechu, nawet lekkiego. Tylko wtedy możemy dojść do 

prawdziwej wymiany dóbr duchowych. Brak woli nawrócenia praktycznie 

zamyka człowieka na Bożą łaskę. Zatwardziałość serca jest murem nie do 

przebycia dla Pana Boga. Nie może on naruszyć wolności człowieka – nawet 

wtedy, gdy bardzo chcę go uratować. Jeżeli brakuje pełnej tego rodzaju 

dyspozycji, odpust nie zostanie udzielony, ewentualnie będzie tylko cząstkowy. 

Pismo Święte pełne jest opisów radości Boga z faktu nawrócenia grzesznika. 

Jezus przyszedł do ludzi nie po to, aby potępić, lecz by ich zbawić,  

tzn. uratować.  

Oprac. na podst. artykułu ks. P. Siedlanowskiego  

Leokadia Pawliszak Akcja Katolicka 

 

Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl  

(Wyłącznie do użytku Kościoła) 

http://www.bialykosciol.pl/
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Ewangelia według Świętego Łukasza (Łk 9, 28b-36)  

Przez cierpienie – do chwały zmartwychwstania 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się 

modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe.  

A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni  

w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. 

Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego 

chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr 

rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden 

dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. 

Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, gdy weszli w obłok. 

A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!»  

W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni zachowali 

milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 13.03.2022r. 

W tym tygodniu w sobotę przypada  

uroczystość św. Józefa, oblubieńca Najświętszej Maryi Panny.  

Solenizantom życzymy wielu łask Bożych. 

 
14. 03. Poniedziałek  

Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Janiny Drozd – 

intencja od uczestników pogrzebu 

 

15. 03. Wtorek  

Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: Dantis – wg. intencji Ordynariusza 

 

16. 03. Środa  

Nowolesie - Msza św. o godz. 1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Tadeusza 

Mogielnickiego – intencja od uczestników pogrzebu 

 

17. 03. Czwartek  

Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Zbigniewa  

i wszystkich zmarłych z rodziny Kondrackich i Szostków 

 

18. 03. Piątek  

Nowolesie – Msza św. o godz. 1800: W intencji Parafian – o błogosławieństwo Boże i dar 

zdrowia w naszych rodzinach 

 

19. 03. Sobota  

Nowolesie – Msza św. o godz. 1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. zmarłych z rodziny 

Michułka: Władysława, Franciszka, Stanisława, Antoniego, Edwarda, Andrzeja, Emila, 

Katarzyny i Wiesławy 

 

20. 03. Niedziela  

Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Piotra i Stefanii 

Nazarkiewiczów oraz ich zmarłych Rodziców i Rodzeństwa 

 

Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O wieczną szczęśliwość dla śp. Zbigniewa  

i Władysławy Łozów oraz zmarłych z Rodziny 

 

Biały Kościół - Msza św. o godz. 1200: 1) O wieczną szczęśliwość dla śp. Edwarda  

w 1. rocznicę śmierci, Katarzyny w 10. rocznicę śmierci oraz Władysława i Stanisławy;  

2) O wieczną szczęśliwość dla śp. Jadwigi Gąbka 

 



1. Przez okres Wielkiego Postu odprawiane są nabożeństwa Drogi Krzyżowej  

w piątki w Białym Kościele o godzinie 1700 i Nowolesiu o godz. 1800. 

Nabożeństwo Gorzkich Żali w niedziele po Mszach św. 

2. Troskę o pokój i nasze zdrowie powierzamy Matce Bożej w każdą sobotę  

w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 1730. 

3. W dzisiejszą niedzielę odbywa się zbiórka do puszki na rzecz misjonarzy 

posługujących w Afryce.        

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!  

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii 

Promieniować szczęściem na widok Boga 

Nieodmiennie zadziwiać nas powinna ta niezłomna wola Jezusa, by wyruszać na 

poszukiwanie miejsc, w których spotka swego Ojca. W żyznej Galilei, na pięknych, 

obfitujących w wodę i żywność równinach można by wygodnie ułożyć sobie życie, 

stworzyć bezpieczne schronienie, w którym niczego by nie brakowało. Jezus jednak 

czuje wezwanie na wysoką i samotną górę. Odchodzi z tej strefy komfortu, w której 

zaspokojone są wszystkie ludzkie potrzeby. Wszystkie poza tą jedną, najważniejszą: 

potrzebą spotkania z Bogiem. Dla jednej takiej chwili warto się długo wspinać. 

Warto pozostawić za sobą przyjemny cień i chłodne źródła. Rozświetlone oblicze 

Jezusa to nie tylko widoczny znak Jego chwały, lecz także obraz głębokiego 

szczęścia, którego doświadcza w spotkaniu z Ojcem. 

Panie Jezu, niechętnie pozostawiam cały mój świat. Jeśli jednak ukażesz mi swoje 

święte Oblicze, nic już nie będzie dla mnie piękne i pociągające. Ty żyjesz  

i królujesz na wieki wieków. Amen. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Boża amnestia 
Jak wyjaśnić istotę odpustu? Jego otrzymanie nie jest dopuszczeniem 

grzechu. Dokonuje się ono wcześniej w sakramencie pokuty i jest koniecznym 

warunkiem jego uzyskania. Odpust jest darowaniem doczesnej kary za 

grzechy, czyli usunięciem skutków zła, popełnionego w przeszłości, a dzisiaj 

ciągle dających o sobie znać. Można go otrzymać dla siebie, może być też 

ofiarowany za osobę zmarłą. Kodeks prawa kanonicznego dokonuje 

rozróżnienia na odpust zupełny i cząstkowy, w zależności od tego, czy 

uwalnia on od kary doczesnej należnej za grzechy w części lub w całości.  

Warto też pamiętać, że odpust zupełny bądź cząstkowy możemy uzyskać 

nie tylko 1 listopada i w oktawie uroczystości Wszystkich Świętych 

(ewentualnie inne wyznaczone dni), ale w każdej chwili życia, przy założeniu, 

że zostaną spełnione określone prawem warunki. Przykłady: adoracja  


